
DECRETO N° 1559  DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 

aL atde  
. rnu 

"Dispõe sobre nomeação de servidores que 
especifica e dá outras providências". 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO 
GABINETE DA PREFEITA 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO, no uso 
das àtribuições que lhe confere o art. 79 da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a edição do novo Diploma Legal de n° 1367/2025, que regulamenta a 
Estrutura Administrativa da Administração Pública Direta de Santo Antônio do Descoberto - GO. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica nomeado, a partir de 07 de janeiro de 2025, o servidor efetivo 
RAIMUNDO NONATO DA CRUZ SOUZA para exercer o cargo comissionado de Diretor de 
Educação para o Trânsito, peitencente ao quadro de pessoal da Companhia Municipal de Transporte e 
Trânsito. 

Art. 2° - O valor da Gratificação de Representação será de 65% (sessenta e cinco por cento) 
com referência no salário base do cargo, em conformidade com o 1 do Art.40 da Lei 1.246 de 1° de junho 
'de 2022. 

Art. 3° - Este Decreto entra em, vigor na data' de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO GO, AOS 07 (SETE) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2025. 

JESSICA APICIDA RIBEIRO GOMES 
PRE r. ITA MUNICIPAL 

O rccursoshuzanossntoautoniododescoberto.go.gov.  br 

 

R. 15 Centro Adini nístrativo de Santo 
Antônio do Descoberto-GO 

  


